

(Продолжение. Начало на 4-й стр.)

в графах 4 и 5 строки 121 число «1060,0» заменить числом «195,0»;
в графах 4 и 5 строки 124 число «1260,0» заменить числом «1160,0»;
в графах 4 и 5 строки 125 число «410,0» заменить числом «310,0»;
в графах 4 и 5 строки 130 число «778,0» заменить числом «761,0»;
в графах 4 и 5 строки 131 число «245,0» заменить числом «228,0»;
в графах 4 и 5 строки 168 и 169 число «500,0» заменить числом «290,0»;
в графах 4 и 5 строки 174 число «1005,0» заменить числом «955,0»;
в графах 4 и 5 строки 175 число «420,0» заменить числом «370,0»;
в графах 4 и 5 строки 177 число «470,0» заменить числом «140,0»;
в графах 4 и 5 строки 186 число «750,0» заменить числом «729,0»;
в графах 4 и 5 строки 187 число «250,0» заменить числом «229,0»;
в графах 4 и 5 строки 192 число «667,0» заменить числом «649,0»;
в графах 4 и 5 строки 193 число «210,0» заменить числом «192,0»;
в графах 4 и 5 строки 196 и 197 число «1200,0» заменить числом «0»;
в графах 4 и 5 строки 202 число «10650,0» заменить числом «9314,0»;
в графах 4 и 5 строки 203 число «1650,0» заменить числом «614,0»;
в графах 4 и 5 строки 204 число «4500,0» заменить числом «4200,0»;
в графах 4 и 5 строки 206 число «6000,0» заменить числом «40»;
в графах 4 и 5 строки 207 число «6000,0» заменить числом «40»;
в графах 4 и 5 строки 218 число «12400,0» заменить числом «8200,0»;
в графах 4 и 5 строки 220 число «5300,0» заменить числом «1100,0»;
в графах 4 и 5 строки 226 число «15000,0» заменить числом «14834,0»;
в графах 4 и 5 строки 227 число «2500,0» заменить числом «2334,0»;
в графах 4 и 5 строки 230 число «4000,0» заменить числом «3700,0»;
в графах 4 и 5 строки 231 число «2000,0» заменить числом «1700,0»;
в графах 4 и 5 строки 236 число «2500,0» заменить числом «2070,0»;
в графах 4 и 5 строки 237 число «1000,0» заменить числом «3230,0»;
в графах 4 и 5 строки 238 число «15000,0» заменить числом «12770,0»;
в графах 4 и 5 строки 239 число «7500,0» заменить числом «5270,0»;
в графах 4 и 5 строки 241 число «5000,0» заменить числом «4967,0»;
в графах 4 и 5 строки 242 число «2000,0» заменить числом «1967,0»;
в графе 4 строки 271 число «2725,0» заменить числом «3725,0»;
дополнить строками 177-1, 177-2, 283-303 (прилагаются);

3) в приложении № 4 к подпрограмме «Экологическая безопасность Свердловской области» на 2013–2015 годы Программы:

графу 2 строки 1 изложить в следующей редакции:
«Завершение разработки проектно-сметной документации и реконструкция комплекса по очистке шахтных вод остановленного Левинского рудника»;

дополнить строкой 14 (прилагается);
4) в приложении № 6 к подпрограмме «Порядок предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий на организацию мероприятий по охране окружающей среды и природопользованию в 2013–2015 годах»:

подпункт 2 пункта 2 исключить;
абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Субсидии из областного бюджета перечисляются на счет местного бюджета при условии первоочередного перечисления доли местного бюджета в течение 30 календарных дней со дня получения полного пакета документов, подтверждающих факт выполнения работ, и оплаты за счет средств местного бюджета.»;

подпункт 2 пункта 4 дополнить словами «и справку о количестве людей, которых планируется обеспечить водой стандартного качества при обустройстве источника»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, представляют в Министрство, начиная с месяца перечисления субсидии муниципальному образованию, ежемесячный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 3.»;

абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. При завершении работ на объектах, но не позднее 15 октября отчетного года, органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, представляют в Министерство информационный отчет о выполненных работах с указанием количества людей, которые были обеспечены водой стандартного качества в результате обустройства источника, фотографии до и после обустройства, а также заверенные копии следующих документов, подтверждающих фактическое выполнение работ.»;

в приложении № 2 к Порядку предоставления из областного бюджета местным бюджетам субсидий на организацию мероприятий по охране окружающей среды и природопользованию в 2013–2015 годах:

подпункт 2 пункта 2.1 дополнить словами «и представления полного пакета документов, подтверждающих фактическое выполнение работ.»;

подпункт 5 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«5) обеспечить исполнение работ по муниципальным контрактам (договорам), указанным в подпункте 4 пункта 2.2 настоящего Соглашения, не позднее 01 октября отчетного года.»;

подпункт 1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«1) начиная с месяца перечисления субсидии муниципальному образованию ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, а в IV квартале — не позднее 15 октября текущего года, отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению к настоящему Соглашению.»;

подпункт 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3) начиная с месяца перечисления субсидии муниципальному образованию ежемесячно, не позднее 09 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании межбюджетных трансфертов (форма по ОКУД 0503324), предоставленных из бюджета Свердловской области.»;

абзац 1 подпункта 4 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«4) при завершении работ на объектах, но не позднее 15 октября отчетного года, информационный отчет о выполненных работах с указанием количества людей, которые были обеспечены водой стандартного качества в результате обустройства источника, а также заверенные копии следующих документов, подтверждающих фактическое выполнение работ.»;

3. Внести в подпрограмму «Развитие водохозяйственного комплекса Свердловской области» на 2013–2015 годы Программы следующие изменения:

1) в паспорте подпрограммы:
в графе 3 строки 5 число «1,9» заменить числом «2,6»;

в графе 3 строки 7 число «801583,0» заменить числом «855584,6», число «239540,0» заменить числом «270389,7», число «109262,0» заменить числом «132413,9»;

2) в подпункте 3 части третьей раздела б число «5» заменить числом «8»;

3) в приложении № 1 к подпрограмме «Целевые показатели подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Свердловской области» на 2013–2015 годы областной целевой программы «Экология и природные ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы»:

в графах 5, 6 строки 3 число «5,3» заменить числом «6,0»;

4) в приложении № 3 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Свердловской области» на 2013–2015 годы Программы:
строки 1–17, 37, 38, 41, 42, 58–60 изложить в новой редакции, дополнить строками 38-1, 38-2, 38-3, 38-4, 38-5 (прилагаются);

в строке 21:
в графе 4 число «119645,0» заменить числом «164464,9»;

в графе 7 число «74540,0» заменить числом «103296,7»;

в графе 8 число «10880,0» заменить числом «26943,2»;

в строке 22:
в графе 4 число «119645,0» заменить числом «164464,9»;

в графе 7 число «74540,0» заменить числом «103296,7»;

в графе 8 число «10880,0» заменить числом «26943,2»;

в строке 24:
в графе 4 число «575127,0» заменить числом «584308,7»;

в графе 7 число «165000,0» заменить числом «167093,0»;

в графе 8 число «98382,0» заменить числом «105470,7»;

в строке 26:
в графе 4 число «40000,0» заменить числом «40728,1», число «52220,0» заменить числом «56137,9»;

в графе 5 число «20000,0» заменить числом «12000,0»;

в графе 6 число «20000,0» заменить числом «12000,0»;

в графе 7 число «25000,0» заменить числом «25728,1», число «20000,0» заменить числом «32000,0»;

в графе 8 число «12220,0» заменить числом «12137,9»;

в строке 27:
в графе 4 в 2013 году и в 2014 году число «18000,0» заменить числом «19500,0»;

в графе 8 в 2013 году и в 2014 году число «3000,0» заменить числом «4500,0»;

в графе 4 число «26000,0» заменить числом «48230,0»;

в графе 5 число «20000,0» заменить числом «37100,0»;

в графе 6 число «20000,0» заменить числом «37100,0»;

в графе 8 число «6000,0» заменить числом «11130,0»;

в строке 28:
в графе 4 число «24968,0» заменить числом «24970,0»;

в графе 8 число «5968,0» заменить числом «5970,0»;

в строке 29:
в графе 4 число «44500,0» заменить числом «8273,3»;

в графе 5 число «15000,0» заменить числом «2400,0»;

в графе 6 число «15000,0» заменить числом «2400,0»;

в графе 7 число «25000,0» заменить числом «4900,0»;

в графе 8 число «4500,0» заменить числом «973,3»;

в строке 30:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Капитальный ремонт Михайловского гидроузла на реке Серга (дополнительные работы)»;

в графе 4 число «27500,0» заменить числом «12500,0»;

в графе 7 число «15000,0» заменить числом «0»;

в строке 31:
в графе 4 число «10400,0» заменить числом «8400,0»;

в графе 5 число «8000,0» заменить числом «6000,0»;

в графе 6 число «8000,0» заменить числом «6000,0»;

в строке 32:
в графе 4 число «13000,0» заменить числом «12553,3», число «17373,0» заменить числом «16874,0»;

в графе 5 число «10000,0» заменить числом «9553,3», число «13364,0» заменить числом «12980,0»;

в графе 8 число «10000,0» заменить числом «9553,3», число «13364,0» заменить числом «12980,0»;

в графе 8 число «4009,0» заменить числом «3894,0»;

строку, относящуюся к 2015 году, исключить;

в строке 33:
в графе 4 число «1070,0» заменить числом «1535,0»;

в графе 5 число «800,0» заменить числом «1150,0»;

в графе 6 число «800,0» заменить числом «1150,0»;

в графе 8 число «270,0» заменить числом «385,0»;

в строке 34:
в графе 4 число «11700,0» заменить числом «11050,0»;

в графе 5 число «9000,0» заменить числом «8500,0»;

в графе 6 число «9000,0» заменить числом «8500,0»;

в графе 8 число «2700,0» заменить числом «2550,0»;

в строке 35:
в графе 4 число «2854,0» заменить числом «700,0»;

в графе 5 число «2195,0» заменить числом «530,0»;

в графе 6 число «2195,0» заменить числом «530,0»;

в графе 8 число «659,0» заменить числом «170,0»;

в строке 36:
в графе 4 число «2600,0» заменить числом «680,0»;

в графе 5 число «2000,0» заменить числом «520,0»;

в графе 6 число «2000,0» заменить числом «520,0»;

в графе 8 число «600,0» заменить числом «160,0»;

строку 6 1 исключить;

5) в приложении № 4 к подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса Свердловской области» на 2013–2015 годы Программы:
в графе 8 строки 2 число «119645,0» заменить числом «164464,9»;

в графе 8 строки 3 число «74540,0» заменить числом «103296,7»;

в графе 8 строки 5 число «10880,0» заменить числом «26943,2»;

в строке 7:
графу 2 изложить в следующей редакции:
«Выполнение работ по подготовке технических решений гидро-технических сооружений и их комплексов и разработке проектной документации по объекту «Шинишское и Дарыньское водохранилища Свердловской области»»;

в графе 7 число «2015» заменить словами «2013 год»;

в строке 8:
в графе 9 число «20400,0» заменить числом «0»;

в графе 10 число «28000,0» заменить числом «0»;

в строке 10:
в графе 9 число «20400,0» заменить числом «0»;

в графе 10 число «28000,0» заменить числом «0»;

дополнить строками 13, 14, 15, 16, 17, 18 (прилагаются);

6) приложение № 7 к подпрограмме «Расходы на реализацию подпрограммы «Развитие водохозяйственного комплекса Свердловской области» на 2013–2015 годы областной целевой программы «Экология и природные ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министра природных ресурсов и экологии Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области К.В. Крючкова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области

Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.06.2013 № 734-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 3 к Подпрограмме «Экологическая безопасность Свердловской области» на 2013–2015 годы областной целевой программы «Экология и природные ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы»

№ строки	Наименование мероприятия	Срок выполнения мероприятия	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей					Взаимосвязь с целями и целевыми показателями областной целевой программы (номер пункта цели; номер строки целевого показателя)	
			всего, в том числе	федеральный бюджет (плановый объем)	местный бюджет (плановый объем)	внебюджетные источники (плановый объем)	иные источники (плановый объем)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
177-1.	Проведение биотехнических мероприятий на территории природного парка «Бажовские места»	всего	330	330	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 7
177-2.	Проведение биотехнических мероприятий на территории природного парка «Бажовские места»	2015 год	330	330	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 7
283.	Заказчик — Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области								
284.	Корректировка материалов технико-экономического обоснования организации особо охраняемой природной территории областного значения «Природный парк «Уфимское плато» и получение положительного заключения государственной экологической экспертизы	всего	500	500	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 7
		2013 год	500	500	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 7
285.	Разработка технико-экономического обоснования расширения особо охраняемой природной территории областного значения «Ландшафтный заказник «Большая Умня»	всего	500	500	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 7
286.	Разработка технико-экономического обоснования расширения особо охраняемой природной территории областного значения «Ландшафтный заказник «Большая Умня»	2013 год	200	200	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 7
287.	Разработка технико-экономического обоснования расширения особо охраняемой природной территории областного значения «Природный парк «Оленьи ручьи»	всего	500	500	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 7
289.	Разработка технико-экономического обоснования расширения особо охраняемой природной территории областного значения «Природный парк «Оленьи ручьи»	2013 год	500	500	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 7
290.	Создание информационного портала для оповещения населения об	всего	60	60	—	—	—	—	номер пункта
291.	Создание информационного портала для оповещения населения об	2013 год	60	60	—	—	—	—	номер пункта

№ строки	Наименование мероприятия	Срок выполнения мероприятия	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей					Взаимосвязь с целями и целевыми показателями областной целевой программы (номер пункта цели; номер строки целевого показателя)	
			всего, в том числе	федеральный бюджет (плановый объем)	местный бюджет (плановый объем)	внебюджетные источники (плановый объем)	иные источники (плановый объем)		
292.	Разработка карт (планов) территории государственной зоологической заказников Свердловской области	всего	17792	17792	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 6
293.	Разработка карт (планов) территории государственной зоологической заказников Свердловской области	2013 год	17792	17792	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 6
294.	Выполнение работ по составлению межведомственного плана и постановка его на кадастровый учет для размещения объектов инфраструктуры природного парка «Оленьи ручьи»	всего	300	300	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 6
295.	Выполнение работ по составлению межведомственного плана и постановка его на кадастровый учет для размещения объектов инфраструктуры природного парка «Оленьи ручьи»	2013 год	300	300	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 6
296.	Приобретение электронных технических средств для осуществления охранных мероприятий на особо охраняемых природных территориях областного значения (приобретенные электронные технические средства предполагаются зачислить в государственную казну Свердловской области с последующей передачей в оперативное управление государственному бюджетному учреждению «Природный парк «Бажовские места», государственному бюджетному учреждению «Природный парк «Река Чусовая», государственному бюджетному учреждению «Дирекция по охране государственных зоологических заказников и охотничьих животных в Свердловской области»)	всего	98	98	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 6
297.	Приобретение электронных технических средств для осуществления охранных мероприятий на особо охраняемых природных территориях областного значения (приобретенные электронные технические средства предполагаются зачислить в государственную казну Свердловской области с последующей передачей в оперативное управление государственному бюджетному учреждению «Природный парк «Бажовские места», государственному бюджетному учреждению «Природный парк «Река Чусовая», государственному бюджетному учреждению «Дирекция по охране государственных зоологических заказников и охотничьих животных в Свердловской области»)	2013 год	98	98	—	—	—	—	номер пункта цели 3, номер строки целевого показателя 6
298.	Разработка проекта освоения лесов для осуществления рекреационной деятельности территории государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Природный парк «Оленьи ручьи»	всего	995	995	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 6
299.	Разработка проекта освоения лесов для осуществления рекреационной деятельности территории государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Природный парк «Оленьи ручьи»	2013 год	995	995	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 6
300.	Выполнение мероприятия по топографической съемке части территории в границах Шарташского лесного парка в масштабе 1:500	всего	1266	1266	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 6
301.	Выполнение мероприятия по топографической съемке части территории в границах Шарташского лесного парка в масштабе 1:500	2013 год	1266	1266	—	—	—	—	номер пункта цели 1, номер строки целевого показателя 6
302.	Разработка и внедрение информационной системы для проведения мониторинга по рациональному использованию и охране недр Свердловской области	всего	798	798	—	—	—	—	номер пункта цели 4, номер строки целевого показателя 4
303.	Разработка и внедрение информационной системы для проведения мониторинга по рациональному использованию и охране недр Свердловской области	2013 год	798	798	—	—	—	—	номер пункта цели 4, номер строки целевого показателя 4

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 10.06.2013 № 734-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение № 4 к Подпрограмме «Экологическая безопасность Свердловской области» на 2013–2015 годы областной целевой программы «Экология и природные ресурсы Свердловской области» на 2009–2015 годы»

№ строки	Наименование объекта капитального строительства/Источники расходов на финансирование объекта капитального строительства	Адрес объекта капитального строительства
----------	---	--